CAE X.4,121: *Curetur autem [: om. DP] cum balneo, provocetur sudor sine balneo [: om. DP].*

CAE X.4,123: [...] praeter tertianam *duplicem* [: dupliciter DP] causon fervet plus omnibus *aliis* [: om. DP] febribus putridis, quod est, quia *nutriatur* [: om. DP] in tertiana duplii calor duplex [...].

CAE X.4,125: *ut patet supra, parte V, ansa 4 [: lac. DP], quaest. 21 [: lac. DP].*

CAE X.4,126: [...] *et a corde ad arterias et ab illis in omnia membra corporis diffusi longam febrem faciunt et molestam: longam quidem quia materia grossa est et viscosa non oboediens digestioni vel dissolutioni, molestam autem quia ex compactione mate- ria vix aliquam quietem admittit. Tempus enim afflictionis est 18 horarum et quietis 6, ut dicit Isaac De febribus. Unde priusquam infirmus sentiat unius vexationis di-*

143 PALAZZO 2004, XVII.

missionem, altera incipit. Quartana vero de quarta die in quartam affigit, unde patiens 24 horis tenetur, 48 horis quiescit propter materiam sui, quae est grossa et dura, unde et calorem diu tenet, quiescit autem, quia natura non tantae virtutis est, ut iterum pugnet] lac. DP.

CAE X.4,128: [...] scilicet sudor cardiacus, *phrenesis, fluxus sanguinis in naribus, dolor frontis et capitatis, singultus, parotidis, diaforeticus sudor* non dico cardiacus [: om. DP] [...].

CAE X.4,132: [...] et dicitur erisipela, *quia litigiose et intolerabiliter et acutissime ferit* [: lac. DP].

Schumann hypothesized that *P* served as the basis for *D*.¹⁴⁴ Is *D* a *descriptus* of *P*? The fact that all omissions and order inversions of questions in *P* also appear in *D*, while several questions are omitted only in *D*, suggests a direct dependence of *D* on *P*.¹⁴⁵ The edition below seems to confirm that *D* is indeed a copy of *P*. While I did not find individual errors of *P*, many individual errors are present in *D*, implying that the copyist, in transcribing *D* from *P*, worsened the text by adding many mistakes. However, only future studies and future editions of the *CAE*, particularly of Book 10, will provide a definitive clarification of the relationship between *D* and *P*. A selection of individual errors of *D* is as follows:

144 SCHUMANN 1996, 62: "Ein Exemplar der *Catena aurea*, das von Heinrich von Herchof vier Jahre nach dem Tod des Dominikanergelehrten vollendete 'Autorexemplar', dürfte zunächst am Ort, d. h. also in Minden, geblieben sein und wurde dort - wohl noch vor 1400 - wahrscheinlich *Grundlage* sowohl der Erfurter als auch der Elbinger Abschrift." (My Italics).

145 PALAZZO 2004, XXVI–XXVIII.

CAE X.4,120: Effimera nominatur a quadam bestia maris, *quae* [: om. D] non vivit nisi per *unam* [: unum D] diem, *sicut haec febris non manet nisi per unam diem* [: om. D].

CAE X.4,123: [...] habet tamen humiditatem sicut frenum ex parte sanguinis, *ne calor eius duplex tantum incendatur. Unde et synochus minus his fervet, qui cum simplici calore sanguinis* [: om. D] [...].

CAE X.4,125: [...] et sic putrefactibile dissolvitur et *humectatur exterius et* [: om. D] tandem in pulverem resolvitur [...].

CAE X.4,128: Febris plus nocet proprio symptomate quam se ipsa, *ut plus nocet phrenesi, et phrenesis plus laedit instantia vigiliarum quam se ipsa* [: om. D] [...].

CAE X.4,131: Cur cancer si *antiquatur* [: inveteratur D], difficulter curatur.

CAE X.4,131: [...] patet, quia plus *corrodit* [: comedit D] in *una* [: parva D] die quam ‘noli me tangere’ in uno mense.

CAE X.4,133: Item sumatur theriaca cum vino tepido singulis diebus et ponatur ter *in die* [: om. D] super anthracem.

CAE X.4,143: Medicandum est in principio cum calidis *et* [: om. D] humidis, *quae materiam dissolvant et* [: om. D] expellant. Caveatur medicina frigida, quia humores *claudit* [: congregat D] et congelat.

U and *P* depend on different models, as is clear from the fact that each omits or reorders questions independently of other.¹⁴⁶ The following is a selection of mistakes of *U* in the edition below:

146 PALAZZO 2004, XXVI–XXVIII.

CAE X.4,118 ter: *De febre igitur quaeritur primo in communi, secundo in speciali dicetur, et hoc tripliciter, quia quaedam est in spiritibus, ut effimera, quaedam in humoribus, ut putrida, quaedam in membris, ut ethica] om. U.*

CAE X.4,122: *Synocha autem [: om U] est ex plenitudine sanguinis in maioritate, cui contrariatur eius minoratio [: unde eius curatio U], quae directe fit per phlebotomiam [...].*

CAE X.4,126: *Affligit autem cotidiana cotidie [: om. U], quia fumi de materia putrida resoluti et cor petentes [: torpentes U] [...].*

CAE X.4,127: [...] In secunda maior pars secundae. In tertia *maior pars tertiae, et in hac tertia [: om U]* tanta est consumptio [...].

CAE X.4,127: *De febrium symptomatibus quaeritur [: om. U].*

CAE X.4,143: [...] et sunt tam senibus quam iuvenibus periculosae, *et quidam evadunt lepram per variolas, quidam non [: om. U].*

De accidentibus animae dictum est copiose parte IX, ansa 3 per totum¹⁴⁸. Dicto¹⁴⁹ in IV¹⁵⁰ et in V¹⁵¹ parte¹⁵² de rebus naturalibus et in huius¹⁵³ X partis ansa 4¹⁵⁴ de rebus non naturalibus sed tamen necessariis. Nunc dicetur de rebus contra naturam, scilicet morbis, symptomatibus et huiusmodi¹⁵⁵. Morbi autem sunt duplices, scilicet universales et particulares. Dico autem universales et¹⁵⁶ illos, qui simul sunt in universo corpore, et alios, qui possunt universis partibus corporis¹⁵⁷ divisim accidere¹⁵⁸, ut sunt¹⁵⁹ apostemata¹⁶⁰, morpheal¹⁶¹, scabies, lepra, ulcus, vulnus et adustio. Et in universo sunt pestilentiae [U 199vb], febres, et de quibus primo¹⁶².